2011 年 6 月 8日

株式会社ニューヨーカー

報道関係者各位

自社ファッション通販サイトNY.online にて

日本のモノづくりを愛する雑貨ブランド「グリデカナ」を期間限定で販売いたします。

株式会社ニューヨーカー（本社：東京都渋谷区　代表取締役：戸澤かない）は、自社運営ファッション通

販サイト『 NY.online - エヌワイ・オンライン 』（ http://www.ny-onlinestore.com/ ）にて、2011 年 6月 8日（水）

より日本のモノづくりを愛するブランド「グリデカナ」を期間限定で販売いたします。

グリデカナは、日本のテキスタイル産地がもつ文化や技術に敬意を払い、それらを継承していくために、

オリジナルテキスタイルを毎シーズン開発し、バッグやスカーフ、生活雑貨などの商品を発表しています。

日本のモノづくりを愛するブランドとして、これからも産地の方々と一体となり、美しいテキスタイルを

織り上げていくことで JAPANの活力を世界に表明していきます。

尚、当概要は下記の通りです。

□ 販売期間

□ 詳細 URL

：　2011 年 6月 8日（水）～ 2011 年 7月 10 日（日）

：　http://www.ny-onlinestore.com/special/110520_gredecana.php

＜日本のモノづくりを愛する雑貨ブランド「グリデカナ」の期間限定販売＞

テキスタイルは、動きから形をつくる、光や風を呼吸する、

暮らしを包む、人の出会いを生む。

そんな想いが「Moving Textile」という言葉に込められて

います。クリエイションの原風景である“グリデカナの森”

を出発点として川を渡り、海を越え、ものづくりの魅力と

デザインの豊かさを伝えていくブランドです。

グリデカナは、日本のテキスタイル産地がもつ文化や技術に敬意を払い、それらを継承していくために、

オリジナルテキスタイルを毎シーズン開発し、バッグやスカーフ、生活雑貨などの商品を発表してきました。

日本のモノづくりを愛するブランドとして、これからも産地の方々と一体となり、美しいテキスタイルを織り

上げていくことで JAPAN の活力を世界に表明していきます。

日本のモノづくりを愛するブランドとして。

日本のモノづくりを愛するブランド「グリデカナ」。

N Y . o n l i n e にて、６月に期間限定販売をスタートいたします。

About “gredecana”

Profile

デザイナー  梶原 加奈子

ロイヤル・カレッジ・オブ・アート (RCA) 卒業と同時にフリーランスのテキスタイルデザイナー

としてヨーロッパで制作活動を開始。その後、日本に帰国しテキスタイルディレクターとして、

日本の産地と共同で素材開発に精力的に取り組み、国内外のファッションとインテリアマー

ケットに生地を提案している。2008 年、自身のデザイン事務所「KAJIHARA DESIGN

STUDIO」を設立し、ファッション小物やインテリアプロダクトの分野でも様々なデザイナー

や会社とコラボレーションしながら活動中。

植透け感のあるふわっとした生地に、格子の連続模様を染め上げ

ました。ITAJIME とは、“板締め”のこと。

生地を小さく折り畳み、その両端をブロック状の板ではさんで

染め上げる技法です。板をはさんだところだけ、染まらず、

ぼおっと浮かび上がる。手作業ならではの繊細なぼかしの美しさ

です。

Itajime-shibori

世界にたったひとつのテキスタイル、オール フォー ワン。

機織りの際にできてしまう、生地の耳。染めるときのマスキング

に使った布。ほんの一部が傷ついてしまったというだけで規格外

となってしまった生地。

商品づくりのために日本のテキスタイル産地をめぐりながら、端

切れとして捨てられていたテキスタイルに美しさを感じ、再び命

が与えられました。

こうして生まれたのが、ALL FOR ONE。

たくさんの産地の方にご協力いただき、廃棄される運命だった生地を集め、一枚のテキスタイルに縫いあげました。

だから生地の種類もまちまちです。でも、愛おしさが感じられるでしょう。

これは、もちろん、リユースという環境のための取り組みでもあります。しかし、それ以上にグリデカナは、

このバッグを手にされた方がひとりでも多くテキスタイルというクリエイションの世界に興味をもっていただける

ことを願ってます。

ALL FOR ONE　無数の想いをひとつに。

このデニム、パッチワークに見えるでしょう。

ところが、これは一枚の織り地。

触ってみると、生地を縫い合わせたのではないことがわかります。

織った後で加工したデニムはたくさんあるけれど、テキスタイル

デザイナーとしては、織りの前段階からデニム組織の美しさに

挑戦したかった。

そんな想いから可愛い表情のデニムが生まれました。

□ お客様からのお問い合わせ NYオンライン カスタマーサービス

電話番号：フリーダイヤル 0120-10-3299

対応時間：平日 10 時～ 18 時
※土日・祝祭日・年末年始、夏季休暇期間中はお休みをいただいています。

□ 本件に関するお問い合わせ先 株式会社ニューヨーカー　販売統括本部　e推進部

担当：石坂洋祐

TEL：03-5785-5789　FAX：03-3423-0952